
%

Smluvní strany:

1. Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650 „jsme plátci DPH“

Zastoupený Ing. Lubošem Průchou, pověřeným vedením odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního řádu a investic (OREG) Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
na základě plné moci ze dne 3.2. 2014

KUJCP018KNQ2

2. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.
se sídlem Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, IČO: 27163059

Zastoupené: Bendovou Barborou- ředitelem 
jako poskytovatel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytování služeb a odborné pomoci

I. Předmět plnění

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit objednateli službu

zajištění lektorského obsahu a realizace školení pro pracovníky stavebních úřadů za 
účelem naplnění metodické podpory ze strany krajské místní úrovně výkonu přenesené 
státní správy s cílem posílení ochrany veřejného zájmu regionu správního obvodu 
Jihočeského kraje pro oblast bezbariérového užívání staveb a zajištění principů 
bezbariérové přístupnosti prostředí pro všechny skupiny obyvatel s omezenou 
schopností pohybu a orientace, a to na úseku stavebního zákona (ust. § 132 odst. 3. písm. e) 
zák. č. 183/2006 Sb.) a prováděcích předpisů, zejména s důrazem:

-  vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání 
staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace,

-  vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (s požadavkem na zajištění přístupnosti a 
užívám osobami s omezenou schopností pohybu a orientace), - vyhláška č. 62 ze dne 
28. 2. 2013, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb.

-  vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území (stanovující podmínky 
pro navrhování veřejných prostranství tak, aby bylo umožněno jejich bezbariérové užívání),

-  vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 
územního opatření, - vyhláška č 63 z 14. 3. 2013, kterou se mění vyhláška 503/2006 Sb.

-  vyhlášky ministerstva dopravy č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb.

-  nařízení vlády č. 163/2002, kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky ve znění nařízení vlády č. 313/2005 Sb.

1



2. Objednatel se zavazuje za takto poskytnutou službu zaplatit poskytovateli sjednanou odměnu, 
zajistit místnost pro konání semináře.

Místo plnění: Krajský úřad Jihočeského kraje

Kontaktní osoby za poskytovatele: Bendová Barbora, ředitel
Tel: 731 485 767, e-mail: ops-reditel@nipi.cz

Kontaktní osoby za objednatele: Ing. Viktor Tomšík, vedoucíodd. SŘ
Tel. 724 158 354,
e-mail: tomsik@krai-iihoceskv.cz

II. Odměna

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna poskytovatele za činnost dle čl. I. této smlouvy 
činí celkem včetně DPH 15 000,- Kč (poskytovatel je plátcem DPH).

Bankovní spojení poskytovatele: 239159275/0300 ČSOB, a.s. - Poštovní spořitelna

2. Nárok na odměnu dle odst. 1 čl. II. smlouvy vzniká dnem podpisu této smlouvy 
smluvními stranami a po splnění podmínky úspěšné realizace předmětu plnění dle článku 
I. Této Smlouvy. Realizace platby se provede bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele, na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu vystavené 
poskytovatelem, jejíž součástí bude i předmětné vyúčtování činnosti. Den výstavem 
faktury se považuje i za den odeslání faktury objednateli. Splatnost faktury se sjednává na 
30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.

3. Veškeré platby budou probíhat bezhotovostně na shora označený účet poskytovatele.

4. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele, které při plnění svého závazku 
dle této Smlouvy vynaloží, včetně zápočtem rezerv na úhradu nepředvídatelných nákladů 
vyplývajících z rizik u služeb a činností tohoto charakteru obvyklých.

5. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí plnění dle této 
Smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně 
jejich ocenění. Pokud poskytovatel provede některé z těchto služeb a činností bez 
potvrzeného písemného dodatku Smlouvy, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a 
odměna za jejich poskytnutí, resp. provedení je součástí odměny dle odst. 1 čl. II. 
Smlouvy.

2

mailto:ops-reditel@nipi.cz
mailto:tomsik@krai-iihoceskv.cz


*

III. Doba plnění

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od data podpisu smlouvy do termínu semináře 
15.5.2014.

2. Tuto Smlouvu lze ukončit následujícími způsoby.
a) písemnou dohodou smluvních stran
b) odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze stran z jakéhokoliv důvodu, odstoupení musí 

být učiněno písemně, úěinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení od této Smlouvy druhé straně a smlouva tak zaniká ke dm 
doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že 
v takovém případě je však objednatel povinen uhradit poskytovateli odměnu za práce, 
vykonané poskytovatelem pro objednatele ve smyslu této Smlouvy ke dni odstoupení.

IV. Ostatní ujednání

1. Poskytovatel je při výkonu své činnosti povinen postupovat s odbornou péčí, v souladu se 
zákony, a řídit se případnými pokyny objednatele, pokud nejsou v rozporu se zákonem.

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl při 
výkonu činnosti dle této Smlouvy a které dle pokynů objednatele nesmí rozšiřovat nebo 
zveřejňovat. Tato povinnost mlčenlivosti zůstává zachována i po skončení této Smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci plném dle Smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy. Objednatel 
se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost k naplnění této Smlouvy, 
předávat včas nebo k výzvě poskytovatele podklady pro řádné plnění a informovat se o 
skutečnostech nezbytných k naplnění Smlouvy.

4. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních 
povinností.

V. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně a 
včas splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu 
oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.

2. V případě sporů souvisejících se Smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. 
Nedojde-li k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně 
příslušný soud v České republice.

3



%

3. Smluvní strany se zavazují:
(a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou 

mít vliv na plnění dle této smlouvy.
(b) vyvinout potřebnou součinnost k plném této smlouvy.

4. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

6. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž Jihočeský kraj obdrží po dvou vyhotoveních.

7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona ě. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

Ing. Luboš Průcha 
pověřený vedením OREG ředitel NIPIBP, o.p.s.

.-ixwsč >. Vv'/ wRfmT&CD*,

4



P L N A  M O C
udějená v souladu s § 441 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Jako hejtman Jihočeského Kraje, U Zimního stadionu 1952/2,370 76Č České Budějovice, IČ 70890650, podle 

§ 61 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, oprávněný zastupovat kraj navenek,

Zmocňuji Ing. Luboše Průchu, zaměstnance Jihočeského kraje zařazeného do krajského úřadu na funkci 

pověřeného vedoucího odboru regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic, narozeného 

8. 9. 1975, bytem Zavadilka 2658, 37005 české Budějovice, k podpisu smluv, jejich dodatků a objednávek 

náležejících do funkční působnosti jím  vedeného odboru:

1. na běžné provozní výdaje, služby a stavební práce u zakázek s předpokládanou hodnotou nejvýše 100 tis. 

Kč bez DPH zadávaných podle čl. 4 odst. 1 písm. a) SM/18/RK - Zásady pro zadávání veřejných zakázek 

Jihočeským krajem a jím  zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi, 

v platném znění,

2. u zakázek na dodávky s předpokládanou hodnotou nejvýše 250 tis. Kč bez DPH zadávaných podle čl. 4 

odst. 1 písm. b)SM/18/RK.

Tato plná moc je platná po dobu výkonu funkce zmocněncem nebo do odvolání plné moci.

Plná moc je vydána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zmocněnec, a není ji možné přenést na další 

osoby.

Stránka 1


